MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Decreto nº 83, de 24 de abril de 2023

Homenageia e congratula o atleta santo-

cristense Victor Matheus Decker.

Adair Philippsen, Prefeito do Município de Santo Cristo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

considerando a realização da 16ª Copa Tricolor, no Centro de Treinamento

Cristal, em Porto Alegre;

considerando, também, que o referido torneio contou com a participação

das categorias masculinas sub-11, sub-13 e sub-15, reunindo 26 equipes de

escolas conveniadas de Santa Catarina, Paraná, Rondônia e Rio Grande do Sul;

considerando, ainda, a conquista do primeiro lugar pela equipe Academy

Football Club, da qual o homenageado era goleiro, e a conquista do troféu de

goleiro menos vazado; e,

considerando, por fim, o dever do Poder Público de render justas

homenagens e congratulações a quem, com seu empenho e dedicação, contribuiu

para enaltecer o município.

Decreta:

Art. 1º Homenageia e congratula o atleta santo-cristense Victor Matheus

Decker, goleiro da equipe Academy Football Club, pela conquista do primeiro

lugar na 16ª Copa Tricolor e do troféu de goleiro menos vazado.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 68º Ano de Emancipação, 24 de abril de 2023.

Adair Philippsen,

Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,

Vice-prefeita.